
Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Sexta-feira • 05 de fevereiro de 2021 • Ano V • Edição N° 224 

SUMARIO 

OR CODE 

GABINETE DO PRESIDENTE ................................ .............................................. z 

LICITAÇÕES E CONTRATOS .................................................................................. 
EX R1O CON VA 2í2 

EXTRATO CONTSAT() N3O2O2N 

EXTRATO CONTATO N' 0032O2 .1 

EXTRATO CONTRATO N 3012021 

CONFIABRIDADE 

PONTUALIDADE 

CREDIBI LIDADE 

IÍRÍ!9 
IMPRENSA 

OFICIAL 
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS 

r  open 

http ://cm x iq u ex i q u e ba. i m pre n saofi ci aI. o rg/ 



Sextd-fc'ilïl 
()5 de fevereiro ile 2021 

1 • F(1,,,j0 V' 224 Cr - 

-2- I)hui'o Oficia! do 
LEGISLATIVO 

ORGÃO/SETOR GABINETE DO PRESIDENTE 
CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS__________________________ 

1 NA lU I..UI'4 1 MM 1 U I'e IJU 1 /LU 1) 

S.FADO 

DA SAI-lIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
Prç Je CE .t7 40C-CCO - C.p.t.1 27 T E.!ML egs si ah ~s /~Aqjex,1,e bn 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO N° 001/2021 
EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2021 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BAHIA torna público para os fins 
legais, o Extrato do Contrato n° 001/2021, que tem como objetivo a 
contratação dos serviços técnicos profissionais especializados em 
assessória jurídica nas áreas administrativas, trabalhistas, civil, criminal, 
tributária, previdenciária, comercial, opinativa, e defensora dos interesses do 
Poder Legislativo Municipal, nos setores públicos e privados, visando 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Xique-Xique. Por 
determinação do excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara, em cumprimento 
à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato para publicação na Imprensa 
Oficial do Legislativo, bem como no quadro de avisos desta Casa. 

Pessoa Contratada: JOSÉ JORGE PEREGRINO DE CARVALHO 

Contrato: 001/2021 

Processo administrativo: 001/2021 

Inexigibilidade de Licitação: 001/2021 

Valor Global: R$ 4.650,00 (quatro mil e seiscentos e cinquenta reais). 

Forma de Pagamento: vencimento dia 31 de janeiro de 2021. 

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente correrão por conta 

da Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 - Câmara Municipal, 

Projeto/Atividade 2003 - Manutenção das Atividades do Poder Legislativo, 

Elemento de Despesa 3390.35.00.00 - Serviços de consultoria; conforme disposto 

na Lei de meios vigentes. 

Fundamentação legal: Artigo 25, inciso li da Lei 8.666/93. 

Vigência: 01 a 31 de janeiro de 2021. 

Xique-Xique, Bahia, em 04 de janeiro de 2021. 

Tiago de Souza Santos 
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 

http :11cm xiq u exiqueba. i mprensaoficial . org/ 



.Se.vt t-í'iu 
05 (hfevere(,o dc 2021 
/ln' 1' • Ediçtiu A" 224 1:iLt : )< 

-3- Diíro Jfic 
LEGISLATIVO 

EXTRATO (CONTRATO N2  002/2021) 

1STADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
Pça Frn,no or.e 0)5 Sanlc,, s,' CEP 47 403-COi - C, Pcst 07- T&0Ç4. 7"74 001-4 101 E-MA'I. IetisIati oIqtlo.5iqLIc.baIc 1'r 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

CNPJ N°. 16.447.468/0001-69 

EXTRATO DO CONTRATO N° 002/2021 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BAHIA torna público para os fins legais, 
o Extrato do Contrato n° 002/2021 que tem como objetivo a contratação de serviços 
eventuais na lavagem de veículos da Câmara ou outro veículo por força de contrato, 
visando atender as necessidades da Câmara municipal de Xique-Xique, Bahia. Por 
determinação do excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara de Xique-Xique, Bahia, em 
cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato para publicação na Imprensa 
Oficial do Legislativo, bem como no quadro de avisos desta Câmara. 

Empresa Contratada: NILTON SOUZA CUNHA 79998917891 

Contrato: 002/2021 

Processo administrativo: 007/2021 

Dispensa de Licitação: 006/2021 

Valor Estimado: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 

Forma de Pagamento: Contra Apresentação Nota Fiscal / Fatura. 

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente correrão por conta da 

Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 - Câmara Municipal, 

Projeto/Atividade 2003 - Manutenção das Atividades do Poder Legislativo, Elemento de 

Despesa 3390.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; conforme 

disposto na Lei de meios vigentes. 

Fundamentação legal: Artigo 24, inciso lI da Lei 8.666/93. 

Vigência: 04 de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 

Xique-Xique, Bahia, em 04 de janeiro de 2021. 

TIAGO DE SOUZA SANTOS 
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 

http://cmx iqu  



Sexia-Jelia 
05 de fe vereira de 202, 1 
1ni 1' • Edieào N" 224 

-4- Diário Oficial do 
LEGISLATIVO 

EXTRATO (CONTRATO N9  003/2021) 

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
ror C 746 E.M.IL IegisIatio' x,que.xque.haIe b 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO N° 003/2021 

EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2021 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BAHIA torna público para os fins 
legais, o Extrato do Contrato n° 003/2021, que tem como objetivo a contratação de 
serviços de fotocópias e encadernações de documentos diversos, visando atender 
as necessidades desta Câmara Municipal. Por determinação do excelentíssimo Sr. 
Presidente da Câmara, em cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse 
extrato para publicação na Imprensa Oficial do Legislativo, bem como no quadro 
de avisos desta Casa. 

Empresa Contratada: NATANAEL BATISTA DE CARVALHO 

Contrato: 003/2021 

Processo Administrativo: 008/2021 

Dispensa de Licitação: 007/2021 

Valor Estimado: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 

Forma de Pagamento: Contra Apresentação Nota Fiscal / Fatura. 

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente correrão por conta 

da Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 - Câmara Municipal, 

Projeto/Atividade 2003 - Manutenção das Atividades do Poder Legislativo, 

Elemento de Despesa 3390.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa 

Jurídica; conforme disposto na Lei de meios vigentes. 

Fundamentação legal: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93. 

Vigência: 04 de janeiro de 2021 à 31 de dezembro de 2021. 

Xique-Xique, Bahia, em 04 de janeiro de 2021. 

Mércia Oliveira dos Santos 
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 

http://cmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/ 



Sc.vi, 
()Ç /, /? Velei 'O de 2 021  

Ei/i ç iio ;V' 224 ci-  

-5- 1)if )çi: 

LEGISLATIVO 

EXTRATO (CONTRATO N9  004/2021) 

ESTADO DA BAIHA 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XLQUE 
Fxnça Frxncci:nojoxôoox Sxx:o, CE1 47 400.30D- C. Poxl& W. . TOx74136.'.I6' E.MAt. 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO N° 004/2021 

EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2021 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE torna público para os fins legais, o 

extrato resumido do contrato n° 004/2021 que versa sobre a Contratação de 

empresa especializada para execução de serviços de fotografias e filmagens 

das sessões e eventos da Câmara Municipal de Xique-Xique para alimentação 

e gerenciamento da página de facebook https://es- 

la.facebook.com/camaramunicipaldexiguexigue/  conforme detalhamento dos 

serviços, durante o período de 04 de janeiro de 2021 a 28 de fevereiro de 2021. 

Por determinação do excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara Municipal de 

Xique-Xique em cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato para 

publicação na Imprensa Oficial do Município. 

Contratado: ENAIDE CARVALHO NOGUEIRA — ME 

Contrato: 004/2021 

Dispensa de Licitação: 008/2021 

Processo Administrativo: 009/202 1 

Valor Global: R$ 3.220,00 (três mil e duzentos e vinte reais) 

Valor Mensal: R$ 1 .61000 (um mil e seiscentos e dez reais) 

Forma de Pagamento: Mensal, após apresentação da nota fiscal pertinente e 

o atesto do agente responsável. 

Dotação Orçamentária: Órgão / Unidade: 01 - Câmara Municipal, 

Projeto/Atividade 2003 — Manutenção das Atividades do Poder Legislativo, 

Elemento de Despesa 3390.40.00.00 — Serviços da Tecnologia da Informação 

e Comunicação — Pessoa Jurídica. 

Fundamentação legal: Lei n° 8.666/93, ART. 24, INC. II. 

Vigência: 04 de janeiro de 2021 a 28 de fevereiro de 2021 

TIAGO DE SOUZA SANTOS 
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 

http :/Icmxiquex iqueba.impre nsaoficial.org/ 

LL1lFIGAD') t)._J/'.Le._', £ ;. .... 


